
WWW.0 POVO .COM 

QUARTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA - 8 DE NOVEMBRO DE 2023 

EG-r-anja-CE. 
irerrr- r-e . , 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRONICO N° PE-034/2023 - Objeto: Seleção de Melhor Proposta através de Registro de Preços 
para a Futura Aquisição de maioria; do consumo diverso (limpeza, hIgionIzação, copa, cozinha, 
mesa, banho, aviamentos a afins) destinado à manutenção das atividades das diversas unidades 
administrativas (secrotarias) do Municiplo de Iracema, Tipo: Menor Preço. Forma de Disputa: Aberto 
e Fechado. A CornIssao de Pregão comunica aos interessados que a Entrega dm Propostas comerciais 
dar-se-á até o dia 21 de Novembro de 2023, às 0811 (Horário de Erasilia). O Edital está disponível nos 
Sítios: 111102./biLergJarí (local de realização do pregão), tillp$://rMaliCIPIOsdirilataaps.10...w.govjar/ OU 

vasay,irrieema,casiavbritisilasee.plar Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes- Pregoeiro. 

185) 3256-e,o2o 

A Lff VilIDT 

autos do Processo n°07/2023, que tramita na CAmara Municipal de Tiangua/CE, por meio deste Editai, 
DÁ CIÉNCIA E NOTIFICA, Exma. Sra. Vereadora ANTONIA MAGNOLIA PORTELA ARAGÃO, 
(nascida em 11/02(1983), portadora da identdade de n° 22553 emitida pela OALI/CE, inscrita no 
CPF sob o a' 920.0/4.735-72, acerca do todos os termos e documentos referentes á denúncia uni 
que está sendo pedido a cassação de vosso mandato, a qual foi protocolada neste poder legislativo, 
facultandolhe, o prazo de 10 (dez) dias contados desta notificação, para querendo, apresentar 
a defesa escrita que tiver acerca dos fatos denunciados, indique as provas que pretender 
produzir e arrole testemunhas, até o máximo de dez, conforme dispõe o Inciso III do Art. 55 do 
Decreto-Lei n. 201/1967. A Comissão processante deixa ciente a Exma. Sra, ANTÔNIA MAGNOLIA 
PORTELA ARAGÁO de que, por meio do sito eletrônico - LINK: bklaaamaratjangraera,gevIarj 
alividedaJegislaliMprocóssos-legi~uselao-legislativoi3234/tramilaceo/ é possivel o acesso 
integral de cópia da denuncia e documentos que a instruirem, para que, no prezo de 10 (dez) dias, 
raso queira, apresente defesa provia por escrito. cumprindo assim o contraditório e ampla defesa, nos 
termos do mi 5°, IV da Constituição Federal e u Decreto-Lei 201/87. Assim, a Comissão Processante 
relativa ao processo ir. 0712023 da Câmara Municipal de Tianguá/CE, notifica por edital. a Vereadora, 
F.'.XISa. Sra, ANTÔNIA MAGNÓLIA PORTELA ARAGÃO, nos termos do incisco lli do Art. 5° do 
Decreto-Lei n. 201/1967 c/c ads, 256/257 do Código de Processo Civil; depoil de tentativas de 
notihcação presencial frustradas, na residência pessoal da Vereadora que fica crer Tianguá, informando 
que o Plenário da Câmara Municipal de Tianguia/CE recebeu denuncia contra V.Exa., a Vereadora, 
e que, caso queira, pode acossar a integra da processo está no link IflUt_ajkamosratierigteLee.gey, 
12dakaidadejegiaialágilerocessos-legislativasiet~egialataLQ/3254AránlitaCa0L' Pata cióncia sua 
e consequente prazo de 10 (dez) dias para a apresentação de defesa por parte de VExa, para o 
que devidos fins de direito. Tionguà (CE), 00 de novembro de 2023. Atenciosamente, MARCONES 
FERNANDES DO NASCIMENTO. Presidente da Comissão Processante. 

11 
tranSito, conforme especificações constantes no Termo de Refe'réncia. VALOR DO EDITAL: &abato. 
INFORMAÇÕES: Sito: httrufilleitiaeoefa.,s.alaratee,gey.br e à Rua Vinato de Medeiros, N" 1.250. 4° 
andar. FONE; (8(1)3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 07 de Novembro de 2023. O Pregoeiro - Jorge Luiz. 
do Sousa Forralra Júnior, 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL PE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PROCESSO N° P250438/2023 - EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N'PE23023 SME (SRP) (BB N° 
1024604) • Central de Licitações. INICIO DA DISPUTA: 22/11/2023 às 0911 (Horário de Brasília). 
OBJETO: Regietro do Proço para Futuras e Eventuais Aquisição,' de materiais pormane.ntes (armários o 
mesas), para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação de Sobrai/CE, conforme 
especificações constantos no Termo de Referencia. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Site: litt aeomsebral.e0,gesi,br e à Rua Viriato de Medeiros, N. 1.250, 4. andar. FONE: (88) 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 078/2023/PE•SRP - A Secretaria do Saúde de Tamboril comunica aos interessados 
que esiará abrindo Licitação. na Modalidade Pregão Etetrónieo N. 078/2023/PE-SRP, cujo Objelo á o 
Registro do Preços para Futura e Eventual Aquisição do aparelho do Raio X destinado a atenderas 
nocossIdadas do Hospital Rogional de Tamboril, Junto a Secretaria de Saúdo. Início da Cadastro das 
Propostas: 08 de Novembro do 2023: Data da Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 22 de 
Novembro do 2023, ás 14h (Horário do Brasilla). O Edital completo estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, na Sede da Prefeitura e nos 

IlittLafiruu.DISIPLOS,IleitaCe_laS.M.,P.0,p9.Y.,tatil WWW:ItIMIZOSILC9,9OV"bt, 
Tamhorit-CE;Olde Novembro do 2023. C ice ra Ertca Nascimento Santana -Secretariada Saúde. 

ONI4E0. 
AS MARCAS QUE 

.CONfLITQM.11.1.TAWG.1 
'DEIXOU N. 

C.EAREN 
Os bairros que sediaram bases militares, a presença ( 

soldados americanos na cidade e o Quebra-quebra ,0 42 
Descubra os sinais que comprovam que o maior condito' 

militar global também pasappipela nossa cidade, ed 


